2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2021                                                                                                     № 332
пгт Уни
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Унинского района, утвержденное постановлением администрации Унинского района Кировской области от 11.03.2021 № 80
В целях исполнения Закона Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  Постановления администрации Унинского района от 29.09.2021 №322 «О порядке индексации заработной платы работникам муниципальных учреждений в 2021 году» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Унинского района, утвержденное постановлением администрации Унинского  района Кировской области от 11.03.2021 № 80, (далее  Положение) внести следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 3.1.2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" (гардеробщик, уборщик служебных помещений, уборщик территории)
	3430

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" (рабочий по обслуживанию)
	3562

1.2.Таблицу пункта 2.3.3 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	Наименование ПКГ
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (рублей)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности педагогических работников» (преподаватель, методист, концертмейстер)
	10400

1.3. Таблицу пункта 2.3.4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	Наименование ПКГ
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (рублей)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	5606

	2 квалификационный уровень
	6167

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	9593

	2 квалификационный уровень
	6305

	3 квалификационный уровень
	5936

	4 квалификационный уровень
	6207

	5 квалификационный уровень
	7208

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	6606

	2 квалификационный уровень
	6936

	3 квалификационный уровень
	7246

	4 квалификационный уровень
	7597

	5 квалификационный уровень
	7928

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	7408

	2 квалификационный уровень
	7607

	3 квалификационный уровень
	8008

1.4. Таблицу пункта 3.1.2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
	Наименование ПКГ
	Должности работников, относимых к основному персоналу (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" (гардеробщик, уборщик служебных помещений, уборщик территории)
	3653

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" (рабочий по обслуживанию)
	3794

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 сентября 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

               Т.Ф. Боровикова
____________________________________________________